

10.4.2013

A7-0116/29

**Amendement 29**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**

au nom du groupe GUE/NGL

**Rapport**

**Jens Geier**

Décharge 2011: section III, Commission

COM(2012)0436 – C7-0224/2012 – 2012/2167(DEC)

**A7-0116/2013**

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 82 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

***82 bis. relève avec inquiétude la participation de la Commission, aux côtés du Fonds monétaire international et de la Banque centrale européenne, à la "troïka" qui conçoit, impose et surveille les programmes d'ajustement pour les États européens en situation de déficit;***

Or. en

10.4.2013

A7-0116/30

**Amendement 30**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides**  
au nom du groupe GUE/NGL

**Rapport**

**A7-0116/2013**

**Jens Geier**

Décharge 2011: section III, Commission  
COM(2012)0436 – C7-0224/2012 – 2012/2167(DEC)

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 82 ter (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

***82 ter. juge profondément  
antidémocratique la prétention de la  
Commission de s'arroger de plus grands  
pouvoirs pour contrôler les budgets  
nationaux;***

Or. en

10.4.2013

A7-0116/31

**Amendement 31**

**Søren Bo Søndergaard, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
au nom du groupe GUE/NGL

**Rapport**

**A7-0116/2013**

**Jens Geier**

Décharge 2011: section III, Commission  
COM(2012)0436 – C7-0224/2012 – 2012/2167(DEC)

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 82 quater (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

***82 quater. souligne que les objectifs des programmes d'ajustement ne sont pas réalistes puisqu'ils sous-estiment les implications de la récession de plus en plus forte, en particulier en Grèce, où il est estimé que le déficit public ne tombera pas en dessous de 3 % du PIB jusqu'en 2020, tandis que la dette publique atteindra 186 % du PIB en 2013 et 152 % en 2020, les raisons fournies pour expliquer ces divergences étant que la longueur et la gravité de la récession dépassent les prévisions car le PIB a chuté de plus de 10 % depuis le lancement du programme et qu'il continuera de baisser; relève en outre que les recommandations stratégiques restent inchangées alors même que le chômage est passé de 8.3 % de la main d'œuvre en 2007 à près de 17 % en 2011 et plus de 26 % en 2012;***

Or. en

10.4.2013

A7-0116/32

**Amendement 32**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**

au nom du groupe GUE/NGL

**Rapport**

**Jens Geier**

Décharge 2011: section III, Commission

COM(2012)0436 – C7-0224/2012 – 2012/2167(DEC)

**A7-0116/2013**

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 82 quinquies (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

**82 quinquies. s'inquiète vivement du fait que les mesures d'austérité de la Commission brisent la vie de millions d'Européens, notamment dans les États membres du sud et de l'est de l'Europe, dans ce qu'il est convenu d'appeler sa périphérie; note qu'en 2011, le taux de chômage officiel était de 17 % en Grèce et de 21,7 % en Espagne; est vivement préoccupé par la hausse du taux de chômage en 2012 qui est passé à 26,1 % en Espagne et à 28,8 % en Grèce, alors que le taux de chômage des jeunes, qui était de 22,7 % dans l'ensemble de l'Union européenne, dépasse les 50 % en Espagne et en Grèce; presse la Commission d'infléchir sa politique, en lui ôtant toute orientation d'austérité, afin de lutter contre le chômage;**

Or. en

10.4.2013

A7-0116/33

**Amendement 33**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**

au nom du groupe GUE/NGL

**Rapport**

**Jens Geier**

Décharge 2011: section III, Commission

COM(2012)0436 – C7-0224/2012 – 2012/2167(DEC)

**A7-0116/2013**

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 82 sexies (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*82 sexies. émet de vives critiques quant au fait que la politique d'austérité de la Commission consiste principalement en une compression des dépenses et une vague de privatisations, aboutissant au report ou à l'annulation de projets d'infrastructures, ainsi qu'à des réductions des dépenses récurrentes dans les systèmes de santé, d'éducation, d'action sociale et des prestations sociales, et qu'en conséquence, le secteur de l'emploi public a été soumis à des réductions drastiques dans de nombreux États et que, du fait de la récession et de l'impact des politiques d'austérité, la proportion de la population menacée de pauvreté s'est accrue de manière sensible; déplore que les couches les plus défavorisées de la population aient été les plus gravement affectées, mais aussi que dans les États frappés par la crise, de nombreux citoyens de classe moyenne soient également touchés;*

Or. en

10.4.2013

A7-0116/34

**Amendement 34**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**

au nom du groupe GUE/NGL

**Rapport**

**Jens Geier**

Décharge 2011: section III, Commission

COM(2012)0436 – C7-0224/2012 – 2012/2167(DEC)

**A7-0116/2013**

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 82 septies (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*82 septies. relève qu'historiquement, les politiques sociales européennes ont été mises en œuvre en gérant ou en éliminant les éléments de marché lors de la prestation des services grâce à des subventions alimentaires ou la prestation gratuite de services de santé et de certains niveaux d'éducation; déplore que désormais, la démarchandisation des services publics soit soumise à la tendance inverse avec la mise en place de systèmes de titres et de redevances pour les services de santé et d'éducation;*

Or. en

10.4.2013

A7-0116/35

**Amendement 35**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**

au nom du groupe GUE/NGL

**Rapport**

**Jens Geier**

Décharge 2011: section III, Commission

COM(2012)0436 – C7-0224/2012 – 2012/2167(DEC)

**A7-0116/2013**

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 82 octies (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*82 octies. émet des critiques à l'égard du fait qu'au travers de ses programmes d'ajustement, la Commission incite à la flexibilité des marchés de l'emploi, au gel des salaires, à la réduction des pensions et au recul de l'âge de départ à la retraite, ce en parallèle d'un assouplissement des restrictions en matière de licenciement et d'une limitation des prestations de chômage; considère que tout cela contribue à affaiblir encore davantage les prestations du modèle social européen, tant vanté;*

Or. en

10.4.2013

A7-0116/36

**Amendement 36**

**Søren Bo Søndergaard, Cornelis de Jong, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**  
au nom du groupe GUE/NGL

**Rapport**

**A7-0116/2013**

**Jens Geier**

Décharge 2011: section III, Commission  
COM(2012)0436 – C7-0224/2012 – 2012/2167(DEC)

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 82 nonies (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

***82 nonies. relève avec inquiétude la pression qu'exerce actuellement la Commission sur Chypre, la Grèce et le Portugal pour les amener à privatiser leur secteur de l'eau; rappelle, ainsi que l'enseignent les récentes privatisations du secteur de l'eau au Royaume-Uni et en Suède, que la privatisation va généralement de pair avec un accroissement des coûts, et non leur réduction; se déclare préoccupé par les risques qu'une telle évolution pourrait faire peser sur la santé publique; exhorte dès lors la troïka à réexaminer ses politiques et à rejeter la privatisation du secteur de l'eau;***

Or. en



10.4.2013

A7-0116/37

**Amendement 37**

**Søren Bo Søndergaard, Paul Murphy, Willy Meyer, Kyriacos Triantaphyllides, Patrick Le Hyaric**

au nom du groupe GUE/NGL

**Rapport**

**Jens Geier**

Décharge 2011: section III, Commission

COM(2012)0436 – C7-0224/2012 – 2012/2167(DEC)

**A7-0116/2013**

**Proposition de résolution**

**Titre (nouveau) inséré avant le paragraphe 82 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*La Commission en tant que membre de la troïka*

Or. en